平成20年11月4日

各  位

会 社 名  株式会社ビケンテクノ

代表者名  代表取締役社長 梶山高志

（コード番号 9791 東証・大証第二部）

問合せ先  専務取締役   三木 悟

（TEL．06－6380－2141）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成20年5月15日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたの
でお知らせいたします。

記

１．平成21年3月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 12,800 300 360 165 21.39

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 12,980 545 605 195 25.28

増  減  額（Ｂ－Ａ） 180 245 245 30 －

増  減  率  （％） 1.4 81.7 68.1 18.2 －

（ご参考）前期第２四半期実績

(平成20年3月期第2四半期)
14,866 339 546 △77 △10.41

２．平成21年3月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 12,000 240 300 135 17.50

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 12,200 430 480 150 19.44

増  減  額（Ｂ－Ａ） 200 190 180 15 －

増  減  率  （％） 1.7 79.2 60.0 11.1 －

（ご参考）前期第２四半期実績

(平成20年3月期第2四半期)
14,151 265 476 △114 △15.34

３．修正の理由

 当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、顧客からの値下げ要請は強かったものの、関連業
務の受注活動を強化し、売上は堅調に推移いたしました。また、原価の見直し及び経費の削減に取り組
み、その成果があらわれつつあることから、営業利益は計画より増加する見込みです。
 なお、平成21年3月期通期の業績予想につきましては、第２四半期決算発表時（平成20年11月11日予
定）に発表する予定です。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報により作成したものであります。

実際の業績は、今後の様々な要因によって異なる場合があります。
以 上